Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19403

I. ComuNiDAD AUTONOMA

3. OTrAs DisPOSICIONES

Consejo de Gobierno

7222 Decreto n.° 86/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de
la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, por el que se
declara bien de interés cultural, con categoria de monumento, la
Iglesia y Convento de San Francisco, en Mula (Murcia).

El articulo 10.UNO.14 de la Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, del Estatuto
de Autonomia para la Region de Murcia establece la competencia exclusiva de la
Comunidad Auténoma en materia de patrimonio cultural, histérico, arqueoldgico,
monumental, artistico, paisajistico y cientifico de interés para la Regién.

La Direccién General de Bellas Artes, Archivos y Bibliotecas, por Resolucién de
20 de agosto de 1981, inco6 expediente de declaracion de monumento histoérico-
artistico, a favor de la iglesia de San Francisco, en Mula (Murcia), publicada en el
Boletin Oficial del Estado nimero 232, de 28 de septiembre de 1981.

En la tramitacién del expediente emitié informe favorable la Real Academia
de Bellas Artes de Santa Maria de la Arrixaca, como institucién consultiva de la
Comunidad Auténoma, sefialando la especial significacion del inmueble.

La aprobacion de la Ley 4/2007, de 16 de marzo, de Patrimonio Cultural de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, determind que, en virtud de la
disposicion transitoria tercera, el expediente continuase su tramitacion conforme
a lo establecido en la nueva normativa. De acuerdo con la citada legislacién,
se han cumplimentado los tramites preceptivos de informacion publica (BORM
numero 57, de 10 de marzo de 2009) para que todas aquellas personas o
entidades interesadas, durante el plazo de diez dias habiles, pudieran formular las
alegaciones que estimasen oportunas. Posteriormente, se ha concedido tramite
de audiencia al Ayuntamiento y a los interesados.

En consecuencia, terminada la instruccién del expediente, la Consejeria de
Cultura y Turismo considera que procede declarar bien de interés cultural, con
categoria de monumento, la iglesia y convento de San Francisco, en Mula (Murcia),
de acuerdo con lo previsto en los articulos 2 y 3.3 a) de la Ley 4/2007, de 16 de
marzo, de Patrimonio Cultural de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

En virtud de lo expuesto en el articulo 13.1 de la Ley 4/2007, de Patrimonio
Cultural de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a propuesta del
Consejero de Cultura y Turismo y previa deliberacion del Consejo de Gobierno de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia del dia 30 de abril de 2009

Dispongo:
Articulo 1

Se declara bien de interés cultural, con categoria de monumento, la iglesia y
convento de San Francisco, en Mula, segun descripcidn que consta en el anexo I.

Articulo 2

Se define el entorno de proteccién del bien con la delimitaciéon que consta en
el anexo II y en el plano adjunto.

NPE: A-020509-7222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19404

Contra el presente Decreto, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse, con caracter potestativo, recurso de reposicion ante el Consejo de
Gobierno de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, dentro del plazo de
un mes a contar desde el dia siguiente a su notificacion o publicacion, conforme
a los articulos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun (modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero), o directamente
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, ante la Sala de
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, de
acuerdo con lo previsto en los articulos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Dado en Murcia, a 30 de abril de 2009.—El Presidente, Ramdn Luis Valcarcel
Siso.—El Consejero de Cultura y Turismo, en funciones, Constantino Sotoca
Carrascosa.

NPE: A-020509-7222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19405

Anexo I

Descripcion y datos historicos

La creaciéon del convento e iglesia de San Francisco de Mula se inscribe
en el siglo XVI, en un momento de clara expansion demografica, econémica y
urbanistica del municipio de Mula. Es entonces cuando la poblacién aumenta,
se roturan nuevas tierras y se rebasa la cerca amurallada para trazar nuevos
espacios urbanos.

La presencia de las drdenes monasticas no respondia a razones puramente
religiosas sino que confluian intereses temporales como los econdmicos, de
ensefianza e incluso politicos. Es en este contexto cuando se produce la fundacién
del convento de los franciscanos en Mula, con el beneplacito del Concejo y del
Marquesado de los Vélez.

La génesis del convento franciscano mulefio es atipica respecto a lo que
en esas fechas resultaba habitual; aunque pretendieron construir un conjunto
monastico completo, de nueva planta, los franciscanos se instalaron en el Hospital
de San Pedro comenzando alli su labor misionera. Dicho Hospital poseia, junto a
la Cofradia de la Purisima Concepcidn una iglesia de reciente construccion por lo
que tal ubicacion servia como un buen punto de partida en la creacion del nuevo
convento.

La iglesia de San Francisco cuenta con dos claras fases constructivas, una
primera en el siglo XVI y la segunda, ya en el XVIII, de profunda reforma.

La tipologia de la iglesia reutilizada por los franciscanos era acorde con los
gustos de la orden. Era de reciente construccién, terminada en 1577, de nave
Unica con capillas entre contrafuertes y techumbre de madera decorada con
ingenuas pinturas figurativas, que descansaba sobre seis arcos fajones. Algunas
de las capillas laterales tenian bdvedas de cruceria. En la fachada principal, de
traza renacentista, se abria la portada, con forma de arco de triunfo, enmarcado
entre pilastras y retropilastras jonicas con hornacina que albergaba entonces la
imagen de San Francisco. Todo rematado por frontdn triangular. Su ejecucién fue
a cargo del maestro Domingo Hernandez.

Ya en la segunda fase, iniciada hacia 1730, se acometieron reformas
sustanciales que transformaron fisicamente el aspecto del templo dando lugar a
la imagen que hoy conserva.

Se hicieron el crucero y el altar mayor y se construyd una clpula eliptica
sobre pechinas. En la nueva cabecera se hicieron dos camarines, de planta
octogonal y con decoracién de pintura mural. Las capillas laterales crecieron hacia
la nave central, restandole espacio y haciéndola mas estrecha. Los arcos fajones
de la nave principal fueron cubiertos por una bdveda de caién, mas al gusto de
la época, quedando también oculto el artesonado. Se amplidé el coro y ocupd las
dos primeras capillas de los laterales, y se habilité una habitacion para el 6rgano.
En toda la iglesia se aplicaron decoraciones de encintados geométricos en azul,
de moda entonces.

La torre se construyd también en el siglo XVIII; queda en el lateral izquierdo
y consta de un solo cuerpo, que alberga a las campanas, hecho en fabrica de
ladrillo visto. Presenta cuatro huecos rematados en arco de medio punto, uno por
lado, enmarcados mediante pilastrillas y cornisa del mismo material.

NPE: A-020509-7222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19406

La estructura de lo que fue el convento propiamente dicho se conserva
todavia, a pesar de los numerosos avatares que ha sufrido con el devenir del
tiempo.

Ubicado sobre el emplazamiento de lo que fue el Hospital de San Pedro,
ocupado por los franciscanos en el siglo XVI, adquiere su actual fisonomia dos
siglos mas tarde, con la profunda remodelacion de todo el conjunto monastico.

El convento, siguiendo patrones habituales, mira hacia el interior, siendo
el claustro el corazén y el eje de la vida monacal. No es una arquitectura de
representacién sino destinada a lo puramente funcional.

Los frailes, en la remodelacién del XVIII, conservaron la puerta de entrada
del antiguo Hospital, al igual que la orientacion.

El convento se organizod en planta de sdtano, baja, primera y camaras y todo
respecto a patrones puramente funcionales propios de la arquitectura monacal.

El claustro, pieza central de la circulacién del edificio comunicaba con
dependencias como refectorio, cocinas, dormitorios, almacenes y bodegas.
Contaba con un patio, exteriormente de ladrillo visto y mamposteria, con la
particularidad de tener dos aljibes, en vez de uno, con el brocal de piedra de una
pieza. Las galerias del deambulatorio tenian arcos de medio punto y decoraciones
de pintura mural sencillas, que remiten a las ingenuas imagenes tan frecuentes
en la estética franciscana, proximas al arte popular.

En el afio 1835, el Convento de San Francisco fue desamortizado, y en mayo
de 1849 se vendié a manos particulares, incluyendo también la iglesia. El nuevo
propietario dedicé el convento a viviendas y posada, alquilando para teatro la
iglesia. Asi fue hasta que, por herencia, sus hijas cedieron el templo al Obispado
para recuperar alli el servicio religioso.

Tras las pertinentes obras de acondicionamiento, la iglesia volvidé a abrirse

al culto el 25 de Noviembre de 1894 aunque volvio a cerrarse en 1917 para ser
utilizada como almacén de cereales y otros usos.

Respecto al convento, tras la desamortizacién sufrido un proceso de
fragmentacién de la propiedad, dividiéndose en parcelas ocupadas por
viviendas familiares o negocios. El aspecto original del convento varié debido
a las adaptaciones que los nuevos usos requerian mutilando los espacios sin
consideracion, pese a lo cual todavia conserva una coherencia que posibilita su
recuperacion.

Se consideran partes integrantes del edificio y por tanto inseparables del
mismo los siguientes elementos:

- Pinturas murales en bovedas y muros de camarines, realizadas durante el
siglo XVIII.

- Grafitis decimondnicos situados en antiguas celdas de castigo de los
monjes.

- Criptas de enterramientos bajo las capillas.
- Restos del antiguo artesonado mudéjar.

- Giraldillo de armadura de hierro.

NPE: A-020509-7222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 2 de mayo de 2009 Pagina 19407

Anexo II

Delimitacion del entorno afectado

La iglesia y el convento de San Francisco se ubican en Mula, entre las calles
Dofa Elvira, Glorieta de Juan Carlos I y Avda. Juan Antonio Perea. Ocupan en el
plano catastral las parcelas 14, 13, 12, 11, y 10 completas y, parcialmente la 08
en el volumen de tres alturas que da a la Avda. Juan Antonio Perea y que es el
ala este del Convento. Quedan dentro de la delimitacidon del Conjunto Histérico de
Mula, declarado en el afo 1981.

Se delimita un entorno de proteccion definido por las parcelas catastrales que
a continuacién se citan, incluyendo los espacios urbanos entre ellas contenidos. Se
justifica por constituir su entorno visual y ambiental inmediato en el que cualquier
intervencion que se realice puede suponer una alteracidn de las condiciones de
percepcion del bien o del caracter del espacio urbano préximo.

Definicion literal:

Manzana catastral 27164 (donde se ubica el bien), parcelas 15, 01, 02, 03,
04, 05, 06, 07, 09 completas, y de la parcela 08 toda la superficie que no es
propiamente el bien a proteger.

Manzana catastral 27162, parcelas 06, 07, 08 y 09 completas.

Manzana catastral 27175, parcelas 06, 07, 08 y 09 completas.

Manzana catastral 28163, parcelas 01, 37, 36, 39, 35, 34, 33, 32,y 31
completas.

Manzana catastral 29150, parcela 01 parcialmente englobando en el entorno
de proteccion la parte recayente a la Avda. Juan Antonio Perea y el volumen
construido que hace esquina a la C/ Carrerdn de los Frailes.

Manzana catastral 28153, parcelas 03, 04, 02 completas y de la 01 el
volumen que hace esquina a la Avda. Juan Antonio Perea y la C/ Huerto de los
Frailes.

Manzana 27154 parcelas 01, 02, 03, 04, 07 completas y, parcialmente la 06
englobando en el entorno el volumen de la misma que hace esquina a la Avda.
Juan Antonio Perea y a la C/ Huerto de los Frailes.

Manzana 26165 completa.

Todo ello segun plano adjunto.

NPE: A-020509-7222



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 99

Sabado, 2 de mayo de 2009

Pagina 19408

%

=|= ﬂl ".'. 5‘:}%%
L

o
=

NTE DE DECLARALCION
DE BIEN DE INTERES CULTURAL

Plano de delimitacion
DEL ENTORMO DE PROTEGCICH

Sarvicia die Patrimonio Hstdrioo

EXFEDI

IGLESIA Y CONVENTO GAMN FRANCISCOD | MULA )

Direccién General de Bellas &rlas

Consajeria de Cultura y Turdzmo
y Blenes Culturales

Reglén de Murcla

GLORETA
JUBH CARLOE |

NPE: A-020509-7222

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6805	Orden de 1 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas a federaciones de asociaciones de alumnos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para financiar gastos de gestión y mantenimiento y proyectos de actividades que favorezcan el asociacionismo, la mejora de la convivencia y la participación activa de los alumnos durante el curso 2009/2010.
	6806	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de escuelas que imparten primer ciclo de Educación Infantil dependientes de Ayuntamientos de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	6807	Orden de 15 de abril de 2009 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas al sostenimiento de centros que imparten primer Ciclo de Educación Infantil Dependientes de Entidades sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	6662	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas de movilidad internacional para profesores ayudantes universitarios y alumnos del programa ISEP para el curso 2009/2010.
	6663 	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación reguladora de las bases y convocatoria de ayudas destinadas a Centros Tecnológicos y Centros Europeos de Empresas e Innovación (CEEIS) de la Región de Murcia para financiar estancias breves de investigadores, tecnólogos y gestores de la innovación en centros y espacios de I+D+I nacionales e internacionales, en el ejercicio 2009.
	6664	Orden de 16 de abril de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación, reguladora de las bases y convocatoria de las ayudas a Corporaciones Locales de la Región de Murcia para el fomento del sector comercial y de urbanismo comercial en el ejercicio 2009.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7133	Resolución del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se aprueba la delegación de determinadas competencias en el Director de la citada entidad pública.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7224	Decreto n.º 82/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el monasterio de Santa Ana del Monte, en Jumilla (Murcia).
	7220	Decreto n.º 83/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Murcia.
	7221	Decreto n.º 84/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Iglesia de Santa María la Real, en Aledo (Murcia).
	7217	Decreto n.º 85/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, el Palacio de los Fajardo, en Cehegín (Murcia).
	7222	Decreto n.º 86/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia y Convento de San Francisco, en Mula (Murcia).
	7218	Decreto n.º 87/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de Monumento, la Ermita de Nuestra Señora de La Paz, en Alcantarilla (Murcia).
	7216	Decreto n.º 88/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con Categoría de Monumento, el Convento e Iglesia de la Compañía de Jesús, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7223	Decreto n.º 89/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la iglesia y convento del Carmen, en Lorca (Murcia).
	7215	Decreto n.º 90/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, el Casino de Cartagena (Murcia).
	7219	Decreto n.º 91/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia de San Miguel Arcángel, en Mula (Murcia).
	7252	Decreto n.º 92/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Iglesia-Monasterio de Nuestra Señora del Carmen, en Caravaca de la Cruz (Murcia).
	7225	Decreto n.º 93/2009, de 30 de abril, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, la Sierra Minera de Cartagena y La Unión (Murcia).
	Consejería de Agricultura y Agua 
	6685	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de industria para la fabricación y montaje de estructuras metálicas, en el término municipal de Alguazas, a solicitud de Estructuras Metálicas Carrión y Cano, S.L.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	6801	Orden de 13 de abril de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, por la que se convoca el concurso escolar 2008/2009 sobre consumo responsable “Consumopolis 4:¿Qué hacemos en nuestro tiempo libre?”.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6804	Resolución de 21-04-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y Publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Bunge Ibérica, S.A. (Antes Molturación y Refino S.A. Moyresa).- Exp. 200944110004.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	6800	Notificación por comparecencia a Gemytel Servicios Interactivos, S.A. de resolución definitiva de reintegro de subvención (Exp. 2T08RE0003)”.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	6799	Anuncio de 21 de abril de 2009, del instructor del expediente, por el que se notifica propuesta de resolución de expediente disciplinario 3/2008, a don Jerónimo Jódar Gómez, Celador del Hospital Universitario “Virgen de la Arrixaca”.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	6632	Anuncio de licitación de Servicios. Expte. 19/2009.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	6802	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo, relativa al Reintegro de Subvención que se relaciona.
	6803	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Empresarios.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	6082	Notificación de propuesta de resolución y ampliación de plazo de expedientes de nulidad de permiso de conducir con medida cautelar de intervención.
	6083	Notificación de declaración de caducidad e iniciación del procedimiento de nulidad de permiso de conducir español procedente de canje.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	6955	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	6111	Demanda 346/2007.
	6112	Demanda 921/2007.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6114	Demanda 474/2009.
	Primera Instancia número Siete de Murcia
	6070	Ejecución hipotecaria 0001221/2008.
	6072	Ejecución de títulos no judiciales 0001069/2007.
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6118	Constitución del acogimiento 1.800/2008.
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	6075	Ejecución hipotecaria 0000834/2008.
	6080	Ejecución hipotecaria 0000954/2008.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	6071	Ejecución hipotecaria 0001051/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	6130	Demanda 1.211/2008.
	6131	Demanda 1.213/2008.
	6132	Demanda 1.214/2008.
	6133	Demanda 759/2008.
	6659	Anuncio de recurso de suplicación.
	De lo Social número Tres de Murcia
	6089	Demanda 1158/2008.
	6090	Demanda 1.007/2008.
	6092	Proceso 119/08.
	6093	Proceso 1.261/08.
	6094	Demanda 853/2008.
	6095	Demanda 873/2008.
	6096	Autos 442/2008.
	6135	Ejecución 66/09.
	6136	Proceso 130/08.
	6137	Demanda 868/2008.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6127	Ejecución 36/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	6115	Reclamación 485/2009.
	6140	Proceso 486/2009.
	6141	Reclamación 487/09.
	IV. Administración Local
	Aledo
	6109	Presupuesto General año 2009.
	Blanca
	6088	Modificación Ordenanzas Fiscales.
	Calasparra
	6162	Adjudicación contrato de obras. “Instalación eléctrica en la U.A.2 del Polígono Industrial”.
	6163	Adjudicación contrato de obras. “Sustitución de cubierta polideportiva municipal”.
	6164	Adjudicación contrato de obras. “Asfaltado en calles Berberin, Rotas, barrio Nuevo Pozo, Bullas y pedanías”.
	6165	Adjudicación contrato de obras. “Ampliación Cementerio Municipal”.
	6166	Adjudicación contrato de obras. “Instalación de alumbrado público en urbanización”.
	6167	Adjudicación contrato de obras. “Adoquinado calle Murcia”.
	6168	Adjudicación contrato de obras. “Acondicionamiento calle La Daya”.
	Totana
	6412	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	6413	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Notaría de don Andrés Martínez Pertusa
	6173	Acta de presencia y notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2009-04-30T22:38:29+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




